Presupuesto de ingresos por concepto y subconcepto
Ayuntamiento de Mislata

Ejercicio: 2021

Presupuesto: G_0001_2021 [1] - PRESUPUESTO 2021

Clasificaciéon Previsiones Iniciales

Descripcion de los conceptos

Cap. Art. Conc. Subc. Por Subconceptos Por Conceptos Por Articulos Por Capitulos
1 11 112 11200 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA RUSTICA 3.506,00

1 11 112 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. B Inmubles de Nat Rustica 3.506,00

1 11 113 11300 IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA URBANA 8.910.000,00

1 11 113 Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Nat. Urbana 8.910.000,00

1 11 115 11500 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA 2.099.587,12

1 11 115 Impuesto sobre Vehiculos de Traccion Mecanica 2.099.587,12

1 11 116 11600 IMPUESTO SOBRE INCREMENTO VALOR TERRENOS (IIVTNU) 2.400.000,00

1 11 116 Impuesto s Increment del Valor de los Terrenos (IIVTNU) 2.400.000,00

1 11 Impuestos sobre el capital 13.413.093,12

1 13 130 13000 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS EMPRESARIALES 455.723,26

1 13 130 Impuesto sobre Actividades Econémicas 455.723,26

1 13 Impuesto sobre las Actividades Econémicas 455.723,26

1 IMPUESTOS DIRECTOS 13.868.816,38
2 29 290 29000 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras 1.065.000,00

2 29 290 Impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras 1.065.000,00

2 29 Otros impuestos indirectos 1.065.000,00

2 IMPUESTOS INDIRECTOS 1.065.000,00
3 31 313 31300 TASA SERVICIOS PISCINAS 190.000,00

3 31 313 31301 TASA INST. DEPORTIVAS 95.000,00

3 31 313 31302 TASA ACTIVID.DEPORTIVAS 15.000,00

3 31 313 Servicios deportivos 300.000,00

3 31 319 31900 TASA SERVICIO CEMENTERIO 150.000,00

3 31 319 31901 TASA ACTIVIDADES CULTURALES 43.000,00

3 31 319 Otra tasas por prestacion de servicio de caracter preferente 193.000,00

3 31 Tasas por la prestacion de servicios publicos de caracter s 493.000,00

3 32 321 32100 LICENCIAS URBANISTICAS 660.000,00

3 32 321 Licencias urbanisticas 660.000,00

3 32 325 32500 TASA EXPEDICION DOCUMENTOS 12.000,00
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Presupuesto de ingresos por concepto y subconcepto
Ayuntamiento de Mislata

Ejercicio: 2021
Presupuesto: G_0001_2021 [1] - PRESUPUESTO 2021

Clasificacion Previsiones Iniciales
Descripcion de los conceptos
Cap. Art. Conc. Subc. Por Subconceptos Por Conceptos Por Articulos Por Capitulos
3 32 325 Tasa por expedicion de documentos. 12.000,00
3 32 326 32600 TASA POR RETIRADA VEHICULOS 155.609,00
3 32 326 Tasa por retirada de vehiculos. 155.609,00
3 32 329 32901 TASA USO INST.MPALES.BODAS 7.500,00
3 32 329 32902 TASA APERTURA ESTABLECIMIENTOS 125.000,00
3 32 329 32903 Otras tasas por la realizacion de activ de competencia local 0,00
3 32 329 Otras tasas por la realizacién de activ de competencia local 132.500,00
3 32 Tasas por la realizacion de actividades de competencia loca 960.109,00
3 33 331 33100 TASA ENTRADA VEHICULOS 460.000,00
3 33 331 Tasa por entrada de vehiculos 460.000,00
3 33 332 33200 TASA APROV.ESPECIAL EMPRESAS SERV.SUMIN. 0,00
3 33 332 T utcidn privativa/aprovechamiento especial emp exp de servi 0,00
3 33 334 33400 TASA POR APERTURA CALAS Y ZANJAS 0,00
3 33 334 Tasa por apertura de calas y zanjas 0,00
3 33 335 33500 TASA O.V.P. CON TERRAZAS 135.000,00
3 33 335 Tasa por ocupacion de la via publica con terrazas 135.000,00
3 33 338 33800 COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPANA S.A. 43.000,00
3 33 338 Compensacion de Telefénica de Espafia S.A. 43.000,00
3 33 339 33900 OTRAS TASAS POR UTILIZACION PRIVATIVA DEL DOMINIO PUBLICO 120.000,00
3 33 339 33901 TASA O.V.P. MERCANCIAS, ANDAMIOS Y ESPECIALES 0,00
3 33 339 33902 Tasa utilizacion dominio publico /Mercado Ambulante 0,00
3 33 339 33903 Tasa por otros aprovechamientos especiales 435.500,00
3 33 339 33904 Tasa utilizacién dominio publico / Ferias y actividades especiales 18.000,00
3 33 339 Otras tasas por utilizacion privativa del dominio publico 573.500,00
3 33 Tasas por la utilizacién privativa o el aprovechamiento espe 1.211.500,00
3 34 344 34401 Entradas a museos, exposiciones, espectaculos 0,00
3 34 344 Entradas a museos, exposiciones, espectaculos 0,00
3 34 349 34901 PRECIO PUBLICO BICICLETAS 2.500,00
3 34 349 Otros precios publicos 2.500,00
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Clasificacion
Cap. Art. Conc.
3 34
3 36 360
3 36 360
3 36
3 38 389
3 38 389
3 38
3 39 391
3 39 391
3 39 391
3 39 391
3 39 392
3 39 392
3 39 392
3 39 392
3 39 393
3 39 393
3 39 398
3 39 398
3 39 399
3 39 399
3 39 399
3 39 399
3 39 399
3 39 399
3 39
3
4 42 420

Subc.

36000

38901

39100
39120
39190

39200
39210
39211

39300

39800

39900

39901

39902

39903
39904

42000

Descripcion de los conceptos

Precios publicos

VENTAS RECOGIDA PAPEL Y ENV.LIGEROS

Ventas

Ventas

Otros reintegros de operaciones corrientes

Otros reintegros de operaciones corrientes

Reintegros de operaciones corrientes

MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS

MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACION
OTRAS MULTAS Y SANCIONES

Multas

Recargo por declaraciéon extemporanea sin requerimient previo
RECARGO EJECUTIVO

RECARGO DE APREMIO

Recargos del periodo ejecutivo y por declaracion extemporane
INTERESES DE DEMORA

Intereses de demora

INDEMNIZACIONES SEGUROS DE NO VIDA
Indemnizaciones de seguros de no vida

Otros ingresos diversos

RECURSOS EVENTUALES

EJECUCIONES SUBSIDIARIAS

Otros ingresos diversos

OTRAS SANCIONES

Otros ingresos diversos

Otros ingresos

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO

Por Subconceptos

220.000,00

0,00

98.000,00
250.000,00
12.000,00

0,00
30.000,00
160.000,00

100.000,00

0,00

0,00

120.000,00

0,00

0,00
0,00

9.365.953,28

Por Conceptos

Previsiones Iniciales

220.000,00

360.000,00

190.000,00

100.000,00

120.000,00

Por Articulos Por Capitulos
2.500,00
220.000,00
0,00
0,00
0,00
770.000,00

3.657.109,00
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Clasificacion

Cap. Art. Conc.
4 42 420
4 42 420
4 42 421
4 42 421
4 42

4 45 450
4 45 450
4 45 450
4 45 450
4 45 450
4 45 450
4 45 450
4 45 450
4 45 450
4 45 450
4 45 450
4 45 450
4 45 450
4 45 450
4 45 450
4 45 450
4 45 450
4 45 450
4 45 450
4 45 451
4 45 451
4 45 451
4 45 451
4 45 451

Subc.
42020

42190

45030
45050
45060
45080
45081
45082
45083
45084
45085
45086
45087
45088
45089
45090
45091
45092
45093
45094

45101
45102
45103
45104
45105

Descripcion de los conceptos

Compensacion por beneficios fiscales

De la Administracion General del Estado

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE OTROS OOAA Y AGENCIAS

De Organismos Auténomos y agencias estatales

De la Administracion del Estado

Transf corriente cumplim de convenios suscr CA en Educacion

TRANSF CORRIENT CONVENIOS CCAA EN EMPLEO Y DESAR.LOCAL

Otras transf corrientes en cumplimiento de convenios con CA

OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES ADMON. GRAL CCAA

OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES ADMON. GRAL CCAA

OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES ADMON. GRAL CCAA

De la Administracion General de las Comunidades Auténomas

De la Administracion General de las Comunidades Auténomas

De la Administracion General de las Comunidades Auténomas

OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES ADMON. GRAL CCAA

De la Administracion General de las Comunidades Auténomas

SUBV. GVA PROGRAMA INTERVENCION, PREVENCION E INSERCION SOCIAL
SUBV. GVA OTROS PROGRAMAS DE INCLUSION

TRANSFERENCIAS CORRIENTES / SUBV GVA PROGRAMA CONVIVENCIA
TRANSFERENCIAS CORRIENTES / SUBV. GVA PROGRAMA EQUIPO ATENCION PRIMARI
TRANSFERENCIAS CORRIENTES / SUBV. GVA CENTRO OCUPACIONAL
TRANSFERENCIAS CORRIENTES / SUBV. GVA CENTRO ATENCION TEMPRANA
TRANSFERENCIAS CORRIENTES / SUBV. GVA VIVIENDAS TUTELADAS DIVERSIDAD FU
De la Administracion General de las Comunidades Auténomas

DE ORGANISMOS AUTONOMOS Y AGENCIAS DE LAS COMUNIDADES AUTONO
SUBVENCION TFIL MANTENIMIENTO EDIFICIO

TFIL COCINA

De Organismos Auténomos y agencias de las Comunidades Autono

De Organismos Autéonomos y agencias de las Comunidades Auténo

Por Subconceptos

0,00

0,00

0,00

0,00
61.710,00
2.286.450,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Previsiones Iniciales

Por Conceptos

9.365.953,28

0,00

2.348.160,00

Por Articulos

9.365.953,28

Por Capitulos
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Clasificacion
Cap. Art. Conc.
4 45 451
4 45 451
4 45 451
4 45
4 46 461
4 46 461
4 46 461
4 46 461
4 46 466
4 46 466
4 46
4
5 52 520
5 52 520
5 52
5 55 550
5 55 550
5 55 550
5 55
5
7 75 750
7 75 750
7 75 750
7 75 751
7 75 751
7 75
7 76 761
7 76 761

Subc.

45106
45107

46100
46101
46102

46600

52000

55000
55001

75080
75081

75100

76100
76101

Descripcion de los conceptos

Transferencias corrientes / Subv. OOAA y Agencias Ecovid/2020/484
Transferencias corrientes / Subv. OOAA y Agencias AVL

De Organismos Auténomos y agencias de las Comunidades Auténo

De Comunidades Auténomas

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE DIPUTACION

De Diputaciones, Consejos o Cabildos

Transferencias corrientes / Fondo extraordinario Cooperacion Municipal DIVAL
De Diputaciones, Consejos o Cabildos

TRANSFERENCIAS CORRIENTES ENTIDADES QUE AGRUPEN MUNICIPIOS
De otras Entidades que agrupen Municipios

De Entidades Locales

TRANSFERENCIA CORRIENTES

INTERESES CTAS.BANCARIAS

Intereses de depdsitos

Intereses de depdsitos

DE CONCECIONES ADMINISTRATIVAS CON CONTRAPRESTACION PERIODIC
CONCESIONES ADMINISTRATIVAS. PARKING

De concesiones administrativas con contraprestacion periodic

Productos de concesiones y aprovechamientos especiales

INGRESOS PATRIMONIALES

Otras transf de capital de Admén General Comunidad Auténoma
Educacion / Subvenciones de capital G.V. EDIFICANT

De la Administraciéon General de las Comunidades Auténomas
De Organismos Auténomos y agencias de las CC Auténomas
De Organismos Auténomos y agencias de las CC Auténomas
De Comunidades Auténomas

DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS

De Diputaciones, Consejos o Cabildos

Por Subconceptos
0,00
3.000,00

33.242,16
601.456,00
236.155,00

28.301,00

0,00

0,00
354.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

Previsiones Iniciales

Por Conceptos

3.000,00

870.853,16

28.301,00

0,00

354.000,00

0,00

0,00

Por Articulos Por Capitulos

2.351.160,00

899.154,16
12.616.267,44

0,00

354.000,00
354.000,00

0,00
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Clasificacion
Cap. Art. Conc.
7 76 761
7 76
7
8 83 830
8 83 830
8 83
8 87 870
8 87 870
8 87 870
8 87
8
9 91 911
9 91 911
9 91 913
9 91 913
9 91
9

Subc.

83000

87000
87010

91101

91300

Descripcion de los conceptos

De Diputaciones, Consejos o Cabildos
De Entidades Locales
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

REINTEGRO DE PAGAS ANTICIPADAS AL PERSONAL
Reintegros de préstamos de fuera del sector publico a cp
Reintegros de préstamos de fuera del sector publico
Para gastos generales

Para gastos con financiacién afectada

Remanente de tesoreria

Remanente de tesoreria

ACTIVOS FINANCIEROS

Préstamos recibidos largo plazo de entes del sector publico

Préstamos recibidos largo plazo de entes del sector publico

PRESTAMOS RECIBIDOS LARGO PLAZO DE ENTES FUERA DEL SECT PUBL

Préstamos recibidos largo plazo de entes fuera del sect Publ
Préstamos recibidos en euros
PASIVOS FINANCIEROS

Por Subconceptos

TOTAL

0,00

0,00
0,00

0,00

3.550.000,00

Previsiones Iniciales

Por Conceptos Por Articulos Por Capitulos
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
3.550.000,00
3.550.000,00
3.550.000,00

35.111.192,82 35.111.192,82
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